

Abt. Bauwesen & Raumordnung Bauamtsleiter Manfred Kranebitter +43 5238/54001 - 131 marktgemeinde@zirl.gv.at Verfahren: Genehmigung 14.07.2015

Marktgemeinde Zirl, Bühelstraße 1, 6170 Zirl

Betreff:

Planungsbereich "GEWERBEGEBIET ZIRLER WIESEN "

Bebauungsplan B/022/10/2014, GR-Beschluß vom 6.11.2014

Aufsichtsbehördliche Genehmigung

KUNDMACHUNG

Es wird gemäß § 68 Abs. 2 Tiroler Raumordnungsgesetz 2011 – TROG 2011, LGBl. Nr. 56, kundgemacht, dass der Gemeinderat der Marktgemeinde Zirl in seiner Sitzung am 6.11.2014 gemäß § 66 Abs. 1 und 2 Tiroler Raumordnungsgesetz 2011 – TROG 2011, LGBl. Nr. 56, den von Dipl. Ing. Bernd Egg, Innsbruck, vom 7.10.2014, GZL. B/022/10/2014 und E/002/11/2014 ausgearbeiteten Entwurf über die Auflegung und Erlassung eines Bebauungsplanes im Bereich der Gste. 2963/6, 2879/1, 714/1, 713, 416/1,415/3, 414/3, 414/2, 414/1, 413, 412, 411, 410, 409, 408/2, 408/1, 406, 405, 404,403 sowie Gp. 3113, 3045, 2881, 737, 736, 735, 734, 733, 732, 731, 730, 729, 728, 727, 726, 725, 724, 723, 722, 721/1, 720/1, 719, 718, 717, 716, 715, 712, 711, 710, 709, 706, 705, 702, 701, 415/2, 415/1, 407/2, 407/1 und Bp. 487alle KG. Zirl, laut planlicher und schriftlicher Darstellung, mit nachstehenden Parametern beschlossen hat:

GEWERBE- und INDUSTRIEGEBIET G-2

BMD M: 0,80

BW b: 0,4 TBO

HG H: 608,00 m ü. A

Diesem Beschluss wurde mit Bescheid der Tiroler Landesregierung vom 6.07.2015, RoBau-2-369/193/2-2015 gemäß § 67 Abs. 5 TROG 2011 die aufsichtsbehördliche Genehmigung erteilt.

Der Bebauungsplan und der ergänzende Bebauungsplan tritt gemäß § 68 Abs. 2 TROG 2011 mit Ablauf der Kundmachungsfrist in Kraft, das ist nach Ablauf von zwei Wochen nach dem Anschlag dieser Kundmachung an der Amtstafel der Gemeinde.

Der Bebauungsplan und der ergänzende Bebauungsplan liegt gemäß § 68 Abs. 4 TROG 2011 während der Amtsstunden im Gemeindeamt zur allgemeinen Einsicht auf.

Marktgemeinde Zir Der Bürgermeister

D (FH) voset Kreiser

Angeschlagen am 14.07.2015
Abgenommen am 29.07.2015